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Dot. Odpowiedzi na interpelację z dnia 12.07.2021 r. 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 12.07.2021 r. w sprawie budowy sieci 
światłowodowej w dzielnicach i obszarach miasta, informuję, co następuje.

Urząd Miasta Częstochowy w celu ograniczenia skali zjawiska „wykluczenia 
cyfrowego” od 2015 do czerwca 2021 prowadził dwa projekty pn. „Internet oknem na 
świata – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Częstochowa” oraz „Internet 
przyszłością cyfrowego świata – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 
Częstochowa. Celem ww. projektów było przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Częstochowie przez zwiększenie stopnia wykorzystania Internetu wśród osób z grupy 50+
oraz wśród uczących się dzieci i młodzieży. W ramach ww. projektów zakupiono i 
zainstalowano 115 zestawów komputerowych dla wybranych w procesje rekrutacji 
uczestników projektu. Każdy z uczestników otrzymał fabrycznie nowy zestaw 
komputerowy wraz z dostępem do Internetu. Ponadto przeprowadzono szkolenia dla 
gospodarstw domowych, które otrzymały sprzęt komputerowy. Uczestnicy projektu 
zostali przeszkoleni z podstawowej obsługi komputera oraz korzystania z zasobów 
Internetu. Jako uzupełnienie ww. projektów wykonano 6,5 km przyłączy 
światłowodowych do 23 instytucji edukacyjnych, przystosowano 4 pracownie 
komputerowe wraz z bezprzewodową siecią dostępu do Internetu w obiektach Miejskiego 
Domu Kultury, Samorządowego Centrum Integracji Społecznej, Szkole Podstawowej nr 
35, Szkole Podstawowej nr 12. Ponadto w każdym z wymienionych obiektów 
rozbudowano wewnętrzną sieć komputerową LAN wraz z dostarczeniem urządzeń i 
niezbędnego oprogramowania. Jednocześnie na terenie Miasta funkcjonuje miejska sieć 
szerokopasmowa CzestNet, dzięki czemu z szybkiego Internetu mogą korzystać placówki 
miejskie. Dodatkowo w ramach współpracy z Gminami Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego wykonano infrastrukturę szerokopasmową E-region (365 km), w 
tym część na terenie Miasta Częstochowy. Dzięki sieci E-region będzie możliwość 
wykorzystania infrastruktury w sposób komercyjny. Po spełnieniu wymogów Komisji 
Europejskiej sieć będzie wykorzystywana przez lokalnych Operatorów, a ostatecznym 
odbiorcą będą m.in. mieszkańcy Częstochowy. Dodatkowo w roku 2020 na terenie miasta
Częstochowy w ramach realizacji programu WiFi4EU uruchomiono bezprzewodową sieć 
dostępu do Internetu w przestrzeni publicznej. Miejska sieć WiFi zapewni bezpłatny 
dostęp do Internetu dla mieszkańców i turystów na terenie Miasta. Będzie również 
wykorzystywana podczas wydarzeń kulturalnych organizowanych przez miasto. Działania 
opisane powyżej to działania dotyczące ograniczenia zjawiska wykluczenia cyfrowego 
oraz działania dotyczące likwidacji barier w zakresie dostępu do szerokopasmowego 
Internetu. Urząd jako podmiot publicznych ma ograniczone możliwości świadczenia usług,
działania muszą mieć charakter użyteczności publicznej i nie mogą zakłócać usług 
komercyjnych oferowanych przez Operatorów Telekomunikacyjnych.
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W odpowiedzi na pytanie dotyczącą informacji odnośnie Operatora, który w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) realizuje projekt budowy sieci 
światłowodowej, Urząd Miasta dysponuje informacją, że jest to firma FIBEE, która w 
ramach konkursu POPC „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” otrzymała dofinansowanie 
na budowę sieci do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach w 
regionie częstochowskim, w tym w mieście Częstochowa. Jednocześnie należy pamiętać, 
że na terenie miasta Częstochowa istnieje co najmniej pięciu aktywnych operatorów 
telekomunikacyjnych świadczących usługi polegające na usługach dostępu do 
szerokopasmowego Internetu oraz innych usług wykorzystujących Internet wysokich 
przepustowości. Obszary, w których firma FIBEE będzie realizowała sieć światłowodową 
na terenie Częstochowy, można wyszukać za pomocą atlasu szerokopasmowego 
udostępnionego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej https://mapbook.uke.gov.pl/ . 
Za pomocą atlasu można również sprawdzić obszary białych plam tzn. obszary, w których
sieć szerokopasmowa jest niedostępna. Dodatkowo informuję, że za pomocą 
wyszukiwarki UKE https://wyszukiwarka.uke.gov.pl/ można zgłaszać punktu adresowe, 
które obecnie nie mają możliwości skorzystanie z dostępu do Internetu 
szerokopasmowego. Na podstawie weryfikacji adresów Urząd Komunikacji Elektronicznej 
tworzy mapę białych plam, które w ramach konkurów realizowanych przez Centrum 
Polska Projektów Cyfrowa mogą otrzymać dofinansowanie na przyłącze do Internetu 
szerokopasmowego.

Odpowiadając na ostatnie pytanie dotyczące uczestnictwa Miasta Częstochowy 
w projekcie dotyczącym Wyeliminowania terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu informuję, że Gmina Miasto Częstochowa w ramach 
Działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach Publiczny Internet dla 
każdego” otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Publiczna 

bezprzewodowa siec dostępu do Internetu na terenie Miasta Częstochowy”. 

Publiczny Internet dla każdego to program dla gmin, które chcą uruchomić bezpłatne 
punkty dostępu do Internetu w miejscach publicznych, czyli np. w parku, na rynku, w 
urzędzie, bibliotece. Projekt ten obejmuje wykonanie sieci bezprzewodowej Wifi na 
terenie Miasta Częstochowy. Bezprzewodowe punkty dostępu do Internetu zostaną 
rozmieszczone w miejskiej przestrzeni publicznej. Punkty dostępu do bezpłatnego 
Internetu zostaną zlokalizowane w miejscach publicznych. W ramach projektu zostanie 
zainstalowanych 11 punktów dostępowych.

Z poważaniem,

p.o. Dyrektora
Generalnego Urzędu
(-) Marek Czerwiński
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